АЛЕКСЕЕВСКИЙ

 РАЙОННЫЙ СОВЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	   [image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЛЕКСЕЕВСК

РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ

05.02.2025
	п.г.т. Алексеевское
	КАРАР

№303

О Прогнозном плане приватизации

муниципального имущества Алексеевского

муниципального района на 2025 год

В соответствии со ст. 15 Федерального Закона от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, а также в целях пополнения бюджета

Совет Алексеевского муниципального района решил:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества Алексеевского муниципального района на 2025 год в соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Поручить Исполнительному комитету Алексеевского муниципального района обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2025 год.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Алексеевского муниципального района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан по бюджетно-финансовым вопросам и экономическому развитию (Г.Т. Сафина).

Глава Алексеевского

муниципального района,

Председатель Совета                                                                           С.А. Демидов

Приложение к решению

Совета Алексеевского

муниципального района

от 05.02.2025 №303

Прогнозный план приватизации

муниципального имущества, планируемого

к приватизации в 2025 году

1. Общие положения.

1.1. Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Алексеевский муниципальный район Республики Татарстан (далее муниципальное имущество) на 2025 год, разработан в соотвествии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Алексеевский муниципальный район Республики Татарстан.

1.2. Приватизация муниципального имущества в 2025 году направлена на повышение эффективности управления муниципальной собственностью, привлечение инвестиций на содержание объектов недвижимости, формирование источников покрытия дефицита бюджета от продажи муниципального имущества.

1.3. В соотвествии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» приватизацию предполагается проводить путем продаж на аукционе или конкурсе и другими способами, предусмотренными законом.

2. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации.

В 2025 году подлежит приватизации следующее муниципальное движимое имущество:

Перечень муниципального движимого имущества, подлежащего приватизации.

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения
	Предпо-

лагаемый срок привати
зации

	1
	Автотранспортное средство – 222335

Транспортное средство для перевозки детей (VIN) X89222335D0FD1674, 2013  года выпуска, государственный номер C 523 КТ

116 RUS
	Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный

район, пгт Алексеевское, пл. Советская, д.3
	2025

	2
	Автотранспортное средство–LADA RSOY5L, (VIN) XТАRSOY5LF0865184,

2014 года выпуска, государственный номер C 973KT 116 RUS
	Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, пгт Алексеевское, пл. Советская, д.3
	2025

	3
	Автотранспортное средство –Daewoo Nexia, (VIN) XWB3L32EDDA017078
2012года выпуска, государственный номер A251CM 716
	Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, пгт Алексеевское, пл. Советская, д.3
	2025

	4
	Автотранспортное средство – CHEVROLET NIVA, 212300-55,

(VIN) X9L212300H0632547,

2017 года выпуска,

государственный номер У 591 ТС 116
	Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, пгт Алексеевское, пл. Советская, д.3
	2025

	5
	Автотранспортное средство – CHEVROLET NIVA, 212300-55,

(VIN) X9L212300J0665725,

2018 года выпуска,

государственный номер А 206 СМ 716
	Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, пгт Алексеевское, пл. Советская, д.3

	2025

Руководитель Аппарата Совета                                                        А.Г.Соловьев